
STAD BRUSSEL

Finances
Secrétariat central FIN

VILLE DE BRUXELLES

Financiën
Centraal secretariaat FIN

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2404546 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 14/06/2021

Specifieke toelage aan het burgerplatform "Humanitaire HUB" : 120.000,00 EUR.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117;

Gelet op de wet van 14 november 1983, wet betreffende de controle op de toekenning en de aanwending van sommige toelagen;

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 17 december 2001 betreffende de controle over de besteding van bepaalde toelagen;

Toepassing van de wet van 14 november 1983;

Gelet op de toegekende specifieke toelage voor de schoonmaak van de site (oude Citroën-Vergote garage gelegen te Square
Sainctelette - 1000 Brussel) aan het Rode Kruis voor de periode van februari 2021 tot en met mei 2021 (maandelijks 2.623,99 EUR);

Gelet op de bewakingskosten gedragen door de Stad Brussel voor diezelfde site;

Teneinde de procedure te vereenvoudigen, de transparantie te maximaliseren en al de kosten te dekken (de schoonmaak wordt
minimum geschat op 2.623,99 EUR en de bewakingskosten worden geschat tussen 12.500,00 EUR en 15.000,00 EUR);

Op voorwaarde dat het burgerplatform "Humanitaire HUB" het voorstel van het Gewest en de Stad Brussel aanvaardt;

Op voorwarde dat het burgerplatform "Humanitaire HUB" de kosten maandelijks verantwoordt (voorlegging van
rechtvaardigingsstukken);

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit:

Enig artikel: Het groeperen van de schoonmaak- (subsidie die vroeger werd toegekend aan het Rode Kruis) en de bewakingskosten
van de site gelegen te Square Sainctelette (oude Citroën-Vergote garage) in één specifieke, maandelijkse toelage van 20.000,00 EUR
(voor een periode van 6 maanden vanaf 01/07/2021 tot 31/12/2021).

Onderwerp : 

Nr DO : 10

07/06/2021 10:57    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2404546

Bijlagen :

07/06/2021 10:57    - 2 -


